АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.03.2022	     № 77
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.11.2021 №258«Об утверждении муниципальной программы «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 30.11.2021 №258 «Об утверждении муниципальной программы «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2022-2024 годы» (далее приложение), а именно:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	показатели
	2022
	2023
	2024

	1.Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счёт средств бюджета МО «Первомайский район», чел.
	19
	19
	19

	2.Возмещение расходов, связанных с наймом жилья, отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с ОГБУЗ «Первомайская районная больница», чел.
	3
	4
	4

	3.Единовременная выплата молодым специалистам, чел.
	8
	8
	8

	4.Создание условий для оказания медицинской помощи населению МО, чел.
	0
	0
	0

	4.1.Предоставление стипендии учащимся медицинских образовательных учреждений, тыс.руб.
	0
	0
	0

	4.2.Социальная поддержка фельдшеров приглашённых для работы в отделении скорой помощи, чел.
	0
	0
	0

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы и источники финансирования Программы (с детализацией по годам реализации, тыс.рублей)*» изложить в следующей редакции:
	источники
	всего
	2022
	2023
	2024

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты (по согласованию)
	894,84
	247,64
	323,6
	323,6

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	894,84
	247,64
	323,6
	323,6

1.3. В паспорте муниципальной программы раздел «Объём и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
	Основные направления расходования средств
	всего
	2022
	2023
	2024

	инвестиции
	0
	0
	0
	0

	НИОКР (научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы)
	0
	0
	0
	0

	прочие
	894,84
	247,64
	323,6
	323,6

1.4. В разделе 2 «Показатели задач» изложить в следующей редакции:
	Показатели
	2022
	2023
	2024

	1.Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счёт средств бюджета МО «Первомайский район», чел.
	19
	19
	19

	2.Возмещение расходов, связанных с наймом жилья, отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с ОГБУЗ «Первомайская районная больница», чел.
	3
	4
	4

	3.Единовременная выплата молодым специалистам, чел.
	8
	8
	8

	4.Создание условий для оказания медицинской помощи населению МО, чел.
	0
	0
	0

	4.1.Предоставление стипендии учащимся медицинских образовательных учреждений, тыс.руб.
	0
	0
	0

	4.2.Социальная поддержка фельдшеров приглашённых для работы в отделении скорой помощи, чел.
	0
	0
	0

1.5. Раздел 3 муниципальной   программы изложить в следующей редакции

3.Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

                                         Цель -   поддержка молодых специалистов, прибывающих на работу в бюджетные организации Первомайского района

	                                    Задача1.  Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счет средств  бюджета муниципального образования «Первомайский район»

	1.Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счет средств  бюджета муниципального образования «Первомайский район», чел.

	- Финансовое управление Администрация Первомайского района,
- МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района,
- МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района»,
- Главы сельских поселений (по согласованию)
	Всего
	430,84
	0
	0
	430,84
	0
	57
	Количество молодых специалистов, получивших финансовую помощь, чел.

	2022
	143,64
	0
	0
	      143,64
	 0
	19

	2023
	143,6
	0
	0
	143,6
	0
	19

	2024
	143,6
	0
	0
	143,6
	0
	19

	2.Возмещение расходов, связанных с наймом жилья, отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с ОГБУЗ «Первомайская районная больница»
	Администрация Первомайского района
	Всего
	224
	0
	0
	224
	 0
	11
	Количество человек, получивших возмещение расходов, чел.

	2022
	24
	0
	0
	       24
	 0
	3

	2023
	100
	0
	0
	       100
	0
	4

	2024
	100
	0
	0
	      100
	0
	4

	3. Единовременная выплата  молодым специалиста
	          МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего

	 240
	0
	0
	240
	0
	24
	Количество молодых специалистов получивших поддержку в размере по 10000 рублей на человек

	2022
	80
	0
	0
	80
	0
	8

	2023
	80
	0
	0
	80
	0
	8

	2024
	80
	0
	0
	80
	0
	8

	4. Создание условий для оказания медицинской помощи населению
	- Администрация Первомайского района,
- Главы сельских поселений (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество фельдшеров, получивших единовременную денежную выплату, чел.

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1. Предоставление стипендии учащимся медицинских образовательных учреждений
	- Администрация Первомайского района,
- Главы сельских поселений (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.Социальная поддержка фельдшеров приглашенных для работы в отделения скорой помощи
	- Администрация Первомайского района,
- Главы сельских поселений (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	Всего
	894,84
	0
	0
	894,84
	0

	2022
	            247,64
	0
	0
	247,64
	0

	2023
	323,6
	0
	0
	323,6
	0

	2024
	323,6
	0
	0
	323,6
	0

	в т.ч. Инвестиции
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

1.6.  Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
План программных мероприятий представлен в разделе 3 к Программе. На мероприятия Программы предполагается направить средства из бюджета муниципального образования «Первомайский район». Общий объем финансирования Программы 2022-2024 годы прогнозируется в размере 894,84 тыс.руб., из них:

2022 г. – 247,64 тыс. руб.;
2023 г. – 323,60 тыс. руб.;
2024 г. – 323,60 тыс. руб.

Привлечение внебюджетных средств и средств федерального бюджета для реализации программных мероприятий не предусмотрено.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования  и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 года.

Глава Первомайского района                                                                            И.И. Сиберт

Мазаник С.А.
[bookmark: _GoBack]8 (38-245) 2-24-52